
 

SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice, z.s. 

1 
 

Zápis z členské schůze SRPDŠ – 15.4.2025 
 

Účastníci: Karel Čáp (KČ) - ředitel školy  Petra Drápelová (PD)– zástupkyně ředitele školy 

 

Za SRPDŠ:  

 

1 -Kristýna Kožnerová (KK),  2.A – Jitka Smítková (JS), 2.B – Lucie Tomanová (LT), 3.A –Ivana 

Jarošová (IJ), 3.B – Martina Burdová (MB),  4 – Marek Holba (MH), 5 – Petr Smítka (PS), 6 – 

Veronika Vlková (VV), 7 – Veronika Šofrová (VŠ), 8 – Petra Krannichová (PK), 9 – Michal Janeček 

(MJ)  

 

Omluveni: Kristýna Kožnerová, Jitka Smítková, Ivana Jarošová, Petr Smítka  

 

Program:    

 

1. Zpráva o hospodaření spolku 

2. Dětský karneval 2025 

3. Úkoly z minulé schůze 

4. Škola – nové kroužky, činnosti, akce a projekty + plány rekonstrukce /úprav/ 

rozšíření ve škole 

5. Výběr členských příspěvků na školní rok 2024/2025 

6. Participace na pomůckách aktivitách ze strany SRPDŠ pro ZŠ 

7. Náměty na činnost vyplývající ze stanov 

8. Různé, diskuse, náměty 

9. Úkoly do příští schůze 

 

 
Program schůze byl jednomyslně schválen všemi členy SRPDŠ. 
 
MH poděkoval jménem všech členů SRPDŠ p. Janečkovi za jeho činnost ve sdružení, protože v letošním 
roce ve funkci končí. 
 

 

1. Zpráva o hospodaření spolku 

 
- Stav peněžních prostředků na běžném účtu - 75 508,37 Kč, hotovost - 139 490 Kč – bude vloženo 

na běžný účet  

- 65 700 Kč - příspěvky SRPDŠ za školní rok 2024/2025 

- zisk z karnevalu 63 582 Kč 

 

2. Dětský karneval  
 

- velké poděkování všem za pomoc, organizaci, zajištění rodičů, dětí na výpomoc, atd 

- Pozitivní a negativní ohlasy z karnevalu – názory některých rodičů, že bylo hodně soutěží, málo 

kapela hrála, hodně pozitivních reakcí  



 

SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice, z.s. 

2 
 

- Plán termínu na karneval v roce 2026  – 22.2. nebo 2.3. dle vytíženosti kapely a možnosti 

pronájmu sálu  

 

3. Úkoly z minulé schůze   
 

- VV+MH – nasdílet si Dropbox ohledně dat k provozu SRPDŠ - proběhlo 

- vedení školy – vysvětlit způsob voleb třídního důvěrníka třídnímu učiteli v páté třídě + vedení školy 

– zahájit výběr příspěvků na SRPDŠ - proběhlo 

- řada úkolů ke karnevalu – proběhlo, úkoly splněny 

 

 

4. Škola, kroužky, činnost, akce, projekty + plány rekonstrukce/ 

úpravy/rozšíření ve škole  

 
- Přírodovědný kroužek - neví se, zda bude pokračovat, chodí široké spektrum dětí s různými 

zájmy – malé děti v odpoledních hodinách neudrží pozornost  

- další úpravy na pozemcích - jezírko 

- v létě naplánovány práce v budově družiny - jedna třída družiny se sociálkou  

- příští týden proběhne na škole Den Země,  

- dále do konce roku naplánovány sportovní dny, kurzy, výlety, exkurze, akademie – informace o 

jednotlivých akcích jsou uvedeny na Bakalářích v plánu akcí  

- poděkování škole za příspěvek z Vánočního jarmarku,  

- dne 15.4. probíhá ve škole Velikonoční jarmark – část výtěžku půjde nepřímo do prostředků 

SRPDŠ po vyúčtování  

 

5. Výběr členských příspěvků na školní rok 2024/2025 

 
- pro školní rok 2024/2025 vybráno na členských příspěvcích 65 700 Kč - výše příspěvků pro další 

školní roku bude odhlasována na zářijové schůzi sdružení 

- v příštím roce se příspěvek SRPDŠ bude vybírat zvlášť za první stupeň a zvlášť za druhý stupeň o 

měsíc později – škola předá hotovost pokladníkovi SRPDŠ a ten vloží na účet 

- do stanov dostat potvrzení o zaplacení příspěvku - bude konzultováno s právníkem a stanovy 

budou finalizovány 

 

6. Participace na pomůckách aktivitách ze strany SRPDŠ pro ZŠ 

 
- lyžařský kurz (5. a 7.třída) – příspěvek SRDPŠ – 37 000 Kč - proběhlo, další příspěvky dle 

vyúčtování prostředků z karnevalu - v plánu úhrady turistický kurz - 6 .třída – 500 Kč / žáka, 

sportovní kurz 8. třída – 500 Kč /žáka, cyklistický kurz 9. třída – 500 Kč /žáka, škola v přírodě (1.-

4.třída) – 58 000 Kč 

- do konce školního roku 2024/2025 - požadavek školy – ceny na dětský den – cca 5 000 Kč 

- dále žádost o platbu dopravy na taneční kroužek na soutěže – cca 7 500 Kč/autobus, pojedou 

dva (průřez dětí z celé ZŠ - první i druhý stupeň)  – návrh výše úhrady odhlasují členové na anketě 

na Whatsapp skupině, kde se příp. podpora a výše příspěvků schválí  



 

SRPDŠ při ZŠ Dolní Kralovice, z.s. 

3 
 

- na třídních schůzkách posbírat náměty na činnosti pro děti na další období 

 

7. Náměty na činnost vyplývající ze stanov 

 
- nejsou 

 

8. Různé, náměty, diskuse  

 
- Ze strany školy uspořádat pro děti semináře zdravovědy a první pomoci  

- Návrh na uspořádání semináře o sebeobraně  

- PK, VV a VŠ – poptají – pokud to bude cenově a časově zajímavé, tak budeme hlasovat o podpoře 

ve školním roce 2025/2026 

- první třída – přijato 23, 8 dětí je v řešení – 1x předčasné přijetí a 7x odklad, tzn. Celkový počet 

dětí se ještě může navýšit - měly by být 2 třídy 

 

9. Úkoly do příští schůze 

 
- MH - vypracovat daňové přiznání – povinnost podat elektronicky do konce května  

- MH – poptat Obecní úřad a kapelu ohledně termínů karnevalu na rok 2026 

- MH – zaslat info a poděkování do Dolnokralovického občasníku 

- PK – poptat cenu a náročnost o semináře ke Zdravovědě 

- VV - poptat cenu a náročnost o semináře k První pomoci 

- VŠ - poptat cenu a náročnost o semináře k Sebeobraně 

- MH – návrh Stanov do konce května 

 
 

TERMÍN NÁSLEDUJÍCÍ SCHŮZE:  4.9. 2025 od 17 hodin 

       

 
V Dolních Kralovicích dne 18.4.2025 

 

Zápis provedl: Petra Krannichová 

 

Zápis schválil za SRPDŠ: Marek Holba – předseda SRPDŠ 


